
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JUIZA DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, FALÊNCIAS E CONCORDATAS DA COMARCA DA 

CONCÓRDIA - SANTA CATARINA. 

 

 

 

 

 

 

Autos: Recuperação Judicial n° 5005954-36.2023.8.24.0019 

Recuperanda: TRR GILIOLI E OUTROS 

 

 
SGROTT ADMINISTRADORA JUDICIAL E 

CONSULTORIA EMPRESARIAL, na condição de ADMINISTRADORA 

JUDICIAL devidamente nomeado nos presentes Autos, representada por 

seu sócio GILSON AMILTON SGROTT, vem com o devido acato perante 

V.Exa., manifestar-se nos seguintes termos: 

 

DA  ASSEMBLEIA DE CREDORES 

Na forma determinada junto ao Edital 

de Convocação, foi realizada a Assembleia Geral de Credores da 

Recuperanda na data aprazada de 12 de junho de 2024, às 10:00 horas, na 

forma virtual, através da plataforma ZOOM, gerenciada pela empresa 

ASSEMBLEX. 

 



 

 

 

O objeto da AGC foi : a) designação de 1 

um(a) secretário(a), a escolha da administradora judicial; b) discussão, 

aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 

apresentado pela Recuperanda e possível apresentação de plano 

alternativo; c) a constituição do Comitê de Credores, a escolha de seus 

membros e sua substituição; d) deliberações que importem em benefício 

da recuperação judicial, bem como de qualquer outra matéria que possa 

afetar os interesses dos credores. 

 
Considerando satisfeitas as condições 

previstas no art. 37, § 2º (parte final), da Lei 11.101/05 quanto a segunda 

convocação – instalação com qualquer número de credores –  foi declarada 

instalada a Assembleia Geral de Credores, em 2ª convocação. 

 
Para constar, os trabalhos foram 

iniciados, conforme o seguinte percentual de presença (percentual dos 

créditos por classe): 
Quórum da Assembleia 

Classificação Credores habilitados Credores presentes 

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos % 

I – Trabalhista 38 R$ 3.192.535,94 22 57,89% R$ 1.140.513,73 35,72% 

II – Garantia Real 8 R$ 16.168.665,34 8 100% R$ 16.168.665,34 100% 

III – Quirografário 42 R$ 20.980;015,25 22 52,38% R$ 15.863.337,74 75,61% 

IV – ME/EPP 17 R$ 276.724,73 6 35,29% R$ 222.634,80 80,45% 

 
Os Trabalhos foram iniciados e passado 

a palavra à empresa Recuperanda que requereu a suspensão da assembleia 



 

 

geral de credores por 40 dias corridos, com retorno para o dia 22/07/2024 

às 10:00 no formato virtual. 

Encerrada a fase de manifestações, foi 

posto em votação o pedido de suspensão, obtendo o seguinte resultado: 52 

credores votaram a favor, representando 66,71% dos créditos presentes 

na assembleia – tabela de votação em anexo. 

 

Votaram contrário a suspensão da 

assembleia geral de credores Banco Regional de Desenvolvimento do 

Extremo Sul – BRDE, Banco do Brasil S.A., Petrobras Distribuidora S/A. - 

Vibra Energia, Distressed Fundo De Investimento em Direitos Creditórios 

Não Padronizados, Via Capital Artemus. 

 

O foi alertado sobre as decisões judiciais 

a respeito das Assembleias Gerais de Credores, a qual somente os credores 

presentes na Assembleias suspensas, terão direito a voto na sua 

continuidade, bem como chamou atenção da Recuperanda sobre a 

possibilidade da suspensão da assembleia geral de credores pelo prazo 

máximo de 90 dias, na forma do art. 56 §9° da Lei 11.101/05. 

 
Diante do resultado obtido, foi 

declarado aprovado o pedido de suspensão da assembleia geral de 

credores, devendo retornar no dia 22 de julho de 2024 às 10:00 no formato 

virtual. 

 



 

 

Apresenta o CHAT da plataforma do 

ZOOM, bem como o link onde está disponível para assistir a 2ª convocação 

da assembleia geral de credores através da plataforma do youtube: 

https://www.youtube.com/live/TKlTwNMw2iY e ainda disponibiliza o link 

para realizar o download através da “nuvem” 

https://drive.google.com/drive/folders/1UDFZquZSSJGKSAOBYWgM_D_6

RZ-x-f5p?usp=sharing.  

Ante o exposto, vem com o devido acato 
perante V.Exa.: 

 
a) informar a realização da  AGC  - 

segunda convocação e que os trabalhos foram instalados; 

 

b) Informar que a Recuperanda teve 

aprovado o pedido de suspensão da AGC, devendo retornar no dia 22 de 

julho de 2024 às 10:00. 

 

c)  Apresentar, em anexo, os seguintes 

documentos que demonstram a regular realização da AGC:   

ATA 
Relatório de obtenção do quórum 
Relação de votos  
Relatório realizado pela AJ 
CHAT 

Nestes Termos, é a manifestação. 

Concórdia, 12 de junho de 2024 

GILSON AMILTON SGROTT 
ADVOGADO – OAB/SC – 9022 
Adm. Judicial. 

https://www.youtube.com/live/TKlTwNMw2iY
https://drive.google.com/drive/folders/1UDFZquZSSJGKSAOBYWgM_D_6RZ-x-f5p?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1UDFZquZSSJGKSAOBYWgM_D_6RZ-x-f5p?usp=sharing


1 
 

GRUPO GILIOLI - em recuperação judicial 

 
  

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
(segunda convocação) 

 

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez 

horas, a administradora judicial SGROTT Administradora Judicial e 

Consultoria Empresarial LTDA, representada por seu responsável Gilson 

Amilton Sgrott, qualificado nos autos da recuperação judicial de TRR GILIOLI 
LTDA, COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA, HENRIQUE 
GILIOLI,  IVAN ROBERTO GILIOLI, POSTO ENERGIA LTDA - em 
recuperação judicial, denominado como GRUPO GILIOLI autos nº 
5005954-36.2023.8.24.0019, em tramitação perante a vara regional de 

recuperações judiciais, falências e concordatas da comarca de Concórdia, 

Estado de Santa Catarina, apregoou os presentes e encerrou a assinatura da 

lista de presença (Anexo I), dando por aberta a Assembleia Geral de 

Credores, em segunda Convocação. 

Presente compondo a mesa o Sr. Administrador Judicial Gilson Amilton Sgrott 

e, como convidado entre os presentes para secretariar a presente Assembleia 

Geral de Credores, o Dr. Gabriel Eduardo Sgrott, OAB/SC 55.022.  

Informa que a Assembleia Geral de Credores foi realizada na forma Virtual 

através do sistema ZOOM e que foi gerenciado pela Empresa Assemblex. 

Posteriormente o Presidente da Mesa procedeu aos devidos agradecimentos 

e saudações, passando então a leitura do Edital de Convocação para 

Assembleia Geral de Credores com a segunda convocação nesta data. 

 

FF RS RA

JM

PP

MEJP



2 
 

As convocações foram devidamente publicadas junto ao website do 

Administrador Judicial e no diário da justiça eletrônico do Estado de Santa 

Catarina e afixação na empresa.  

Fez saber a Ordem do Dia: a) designação de 1 um(a) secretário(a), a escolha 

da administradora judicial; b) discussão, aprovação, rejeição ou modificação 

do plano de recuperação judicial apresentado pela Recuperanda e possível 

apresentação de plano alternativo; c) a constituição do Comitê de Credores, 

a escolha de seus membros e sua substituição; d) deliberações que importem 

em benefício da recuperação judicial, bem como de qualquer outra matéria 

que possa afetar os interesses dos credores. 

Verificada a lista assinada na forma do art. 37, § 3º da Lei 11.101/05, 

constatou-se a presença de:  
Quórum da Assembleia 

Classificação Credores habilitados Credores presentes 

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos % 

I – Trabalhista 38 R$ 3.192.535,94 22 57,89% R$ 1.140.513,73 35,72% 

II – Garantia Real 8 R$ 16.168.665,34 8 100% R$ 16.168.665,34 100% 

III – Quirografário 42 R$ 20.980;015,25 22 52,38% R$ 15.863.337,74 75,61% 

IV – ME/EPP 17 R$ 276.724,73 6 35,29% R$ 222.634,80 80,45% 

Oportunizada a manifestação, não houve objeção a respeito da verificação 

dos presentes ou quanto à apuração dos percentuais acima referidos. 

Considerando satisfeitas as condições previstas no art. 37, § 2º (parte final), 

da Lei 11.101/05 quanto a segunda convocação – instalação com qualquer 

número de credores – foi declarada instalada a Assembleia Geral de 

Credores, em 2ª convocação.  

O credor BRDE solicitou que fosse realizado uma errata na ata da primeira 

assembleia geral de credores, considerando que constou “O presidente da 

mesa oportunizou manifestações livres a respeito do processo e 

manifestações quanto ao plano.”, contudo por não ter sido instalada a 

assembleia geral de credores não houve a possibilidade de discussão sobre 

FF RS RA

JM

PP

MEJP



3 
 

o plano de recuperação judicial, devendo assim constar “O presidente da 

mesa oportunizou manifestações livres a respeito do processo”. 

Iniciado os trabalhos o presidente da mesa questionou os credores se tinham 

interesse em constituir o comitê de credores, sendo que não houve 

interessados. 

Após, passou a palavra ao Dr. Meisson, que iniciou agradecendo a presença 

dos credores e informou que as Recuperandas estão buscando o 

soerguimento, contudo por ser necessário ainda realizar negociação com os 

credores requereu a suspensão da Assembleia Geral de credores por 40 dias 

corridos, com retorno para o dia 22/07/2024 às 10:00h. no formato virtual. 

Foi realizado a contraproposta pelo credor BRDE requerendo que a 

suspensão pelo prazo máximo de 30 dias, questionada a Recuperanda sobre 

a possibilidade de alterar o prazo da suspensão, a Recuperanda se 

manifestou mantendo a solicitação de suspensão pelo prazo de 40 dias. 

O presidente da mesa oportunizou manifestações livres a respeito do 

processo. 

O presidente questionou os presentes sobre a necessidade de suspensão 

para consulta as bases sobre a proposição da Recuperanda, sendo que não 

houve manifestação. 

O presidente colocou em votação a proposição, com base no artigo 42 da Lei 

de Falências, tendo obtido o seguinte resultado: aprovação de 66,71% 

(sessenta e seis virgula setenta e um porcento) dos detentores dos créditos 

presentes na Assembleia.  – votação em anexo. 

O presidente da assembleia declarou aprovada o pedido de suspensão dos 

trabalhos, retornando aos trabalhos no dia 22 de julho de 2024, às 10:00h. no 

mesmo formato virtual. 

FF RS RA

JM

PP

MEJP



4 
 

O presidente chamou atenção para as decisões judiciais a respeito das 

Assembleias Gerais de Credores, a qual somente os credores presentes na 

Assembleias suspensas, terão direito a voto na sua continuidade, bem como 

chamou atenção da Recuperanda sobre a possibilidade da suspensão da 

assembleia geral de credores pelo prazo máximo de 90 dias, na forma do art. 

56 §9° da Lei 11.101/05. 

A credora Banco do Bradesco solicitou que a Recuperanda apresentasse o 

plano alternativo com a antecedência mínima de 10 dias da próxima 

assembleia geral de credores, sendo que a Recuperanda se manifestou 

informando que se comprometerá a apresentar no prazo solicitado.  

Não havendo mais manifestações o presidente da mesa convidou os 

presentes para comparecerem à Assembleia de continuação que ocorrerá no 

dia 22 de julho próximo no mesmo horário e formato virtual, dando assim por 

encerrada esta Assembleia. 

Lida a presente ata, que foi aprovada pelos presentes e assinada pelo 

Presidente da Mesa, Dr. Gilson Amilton Sgrott, o Sr. Secretário de Mesa 

Gabriel Eduardo Sgrott, pela empresa em recuperação judicial e 2 (dois) 

membros de cada classe votante nomeados neste ato, na forma do art. 37, § 

7º, da Lei 11.101/05.  

 

 
_______________________                       _______________________ 

      Presidente da Mesa                                    Sr. Secretário da Mesa 

      Gilson Amilton Sgrott                        Gabriel Eduardo Sgrott 

 

 

 

__________________________ 

FF RS RA

JM

PP

MEJP



5 
 

GRUPO GILIOLI 
p.p. Dr. MEISSON GUSTAVO ECKARDT    

OAB/SC SC032167     

 

 

Classe Trabalhista  
 

 
________________________     ________________________ 

Pedrozo & Galeski Advogados Associados   Aidir Jairo Pinotti 

Jair Carlos Pedrozo      Julio Eduardo Damasceno Medina 

OAB/SC 23.168      OAB/SC 55.084 

 

 

Classe Garantia Real 
 
 
________________________     ________________________ 

Banco Regional de Des. do Extremo Sul - BRDE  Ipiranga Produtos de Petróleo S.A. 

Guilherme Bordin      Franco Baron Galvão de Freitas  

OAB/SC 23.358      OAB/RS 124.876 

 
 
 
 
Classe Quirografários 
 
 
________________________   ______________________________ 

Banco Bradesco S.A.     Distressed fundo de inv. em direitos creditórios 

Renata Steinbach -       Ruan Rossi Athayde  

OAB/SC 27.949     OAB/SP 377.496 

 

Franco F

FF

Renata S

RS

Ruan A

RA

Julio M

JM

PP

Meisson E
ME

Jair P

JP



6 
 

 
Classe ME e EPP 

 

 

 
________________________   ______________________________ 

Poleto Empreendimentos e Construções Ltda Candatem e Candatem LTDA 

Renan Paglia       Pablo Henrique Piccinin 

OAB/SC 36.288     OAB/SC 57.933 

 

 

 

Folha integrante da ata da assembleia geral de credores do grupo Gilioli, ocorrida no dia 

12 de junho de 2024. 

FF RS RA

JM

Pablo P

PP

MEJP



Autenticação eletrônica 7/9
Data e horários em GMT ­03:00 Brasília

Última atualização em 12 jun 2024 às 13:06:29
Identificação: #f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

Página de assinaturas

Franco F Renata S
Franco Freitas Renata Steinbach
029.055.210­90 046.085.819­02

Signatário Signatário

Ruan A
Renan Paglia Ruan Athayde

056.278.439­00 418.848.108­02
Signatário Signatário

Julio M Pablo P
Julio Medina Pablo Piccinin

064.634.159­60 099.813.649­24
Signatário Signatário

BRDE BORDIN Gabriel Sgrott
904.335.800­20 063.927.239­86

Signatário Signatário

Meisson E
Gilson Sgrott Meisson Eckardt

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bf41c7ff03ebcd1931eb5845cbd7d5992b1f36eae6b215ded038da3e4589eeb7

https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a


Autenticação eletrônica 8/9
Data e horários em GMT ­03:00 Brasília

Última atualização em 12 jun 2024 às 13:06:29
Identificação: #f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

628.954.519­15 055.953.519­85
Signatário Signatário

Jair P
Jair Pedrozo

715.439.109­04
Signatário

HISTÓRICO

12 jun 2024
10:55:32

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001­03, E­mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                                            

12 jun 2024
11:01:18

Gilson Amilton Sgrott (E­mail: gsgrott@terra.com.br, CPF: 628.954.519­15) visualizou este documento por
meio do IP 191.220.135.233 localizado em Brusque ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
11:01:39

Gilson Amilton Sgrott (E­mail: gsgrott@terra.com.br, CPF: 628.954.519­15) assinou este documento por
meio do IP 191.220.135.233 localizado em Brusque ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
11:01:05

Gabriel Eduardo Sgrott (E­mail: gabriel­edu@hotmail.com, CPF: 063.927.239­86) visualizou este documento
por meio do IP 191.220.135.233 localizado em Brusque ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
11:01:11

Gabriel Eduardo Sgrott (E­mail: gabriel­edu@hotmail.com, CPF: 063.927.239­86) assinou este documento
por meio do IP 191.220.135.233 localizado em Brusque ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
11:38:12

Meisson Gustavo Eckardt (E­mail: recuperacaojudicial@dalcortivo.adv.br, CPF: 055.953.519­85) visualizou
este documento por meio do IP 177.220.187.232 localizado em Curitiba ­ Paraná ­ Brazil

12 jun 2024
11:39:00

Meisson Gustavo Eckardt (E­mail: recuperacaojudicial@dalcortivo.adv.br, CPF: 055.953.519­85) assinou este
documento por meio do IP 177.220.187.232 localizado em Curitiba ­ Paraná ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:00

Julio Eduardo Damasceno Medina (E­mail: damascenomedina@gmail.com, CPF: 064.634.159­60) visualizou
este documento por meio do IP 131.196.171.159 localizado em Abelardo Luz ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:58

Julio Eduardo Damasceno Medina (E­mail: damascenomedina@gmail.com, CPF: 064.634.159­60) assinou
este documento por meio do IP 131.196.171.159 localizado em Abelardo Luz ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
13:06:08

Jair Carlos Pedrozo (E­mail: j.pedrozo@hotmail.com, CPF: 715.439.109­04) visualizou este documento por
meio do IP 191.243.52.68 localizado em Abelardo Luz ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
13:06:29

Jair Carlos Pedrozo (E­mail: j.pedrozo@hotmail.com, CPF: 715.439.109­04) assinou este documento por
meio do IP 191.243.52.68 localizado em Abelardo Luz ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:00

BRDE pp GUILHERME STADOLNY BORDIN (E­mail: guilherme.bordin@brde.com.br, CPF: 904.335.800­20) 
visualizou este documento por meio do IP 187.32.206.178 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bf41c7ff03ebcd1931eb5845cbd7d5992b1f36eae6b215ded038da3e4589eeb7

https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a


Autenticação eletrônica 9/9
Data e horários em GMT ­03:00 Brasília

Última atualização em 12 jun 2024 às 13:06:29
Identificação: #f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

12 jun 2024
10:58:14

BRDE pp GUILHERME STADOLNY BORDIN (E­mail: guilherme.bordin@brde.com.br, CPF: 904.335.800­20) 
assinou este documento por meio do IP 187.32.206.178 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

12 jun 2024
10:55:51

Franco Baron Galvão de Freitas  (E­mail: franco@sturmer.com.br, CPF: 029.055.210­90) visualizou este
documento por meio do IP 177.69.44.41 localizado em Ituiutaba ­ Minas Gerais ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:00

Franco Baron Galvão de Freitas  (E­mail: franco@sturmer.com.br, CPF: 029.055.210­90) assinou este
documento por meio do IP 177.69.44.41 localizado em Ituiutaba ­ Minas Gerais ­ Brazil

12 jun 2024
10:55:56

Renata Steinbach (E­mail: renata@baccin.com.br, CPF: 046.085.819­02) visualizou este documento por meio
do IP 191.35.246.249 localizado em Sao Jose ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:07

Renata Steinbach (E­mail: renata@baccin.com.br, CPF: 046.085.819­02) assinou este documento por meio
do IP 191.35.246.249 localizado em Sao Jose ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:25

Ruan Rossi Athayde (E­mail: ruan@fortes.adv.br, CPF: 418.848.108­02) visualizou este documento por meio
do IP 187.38.181.4 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:29

Ruan Rossi Athayde (E­mail: ruan@fortes.adv.br, CPF: 418.848.108­02) assinou este documento por meio do
IP 187.38.181.4 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:11

Renan Paglia (E­mail: advogados@grisepaglia.com, CPF: 056.278.439­00) visualizou este documento por
meio do IP 179.99.172.238 localizado em Chapecó ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:21

Renan Paglia (E­mail: advogados@grisepaglia.com, CPF: 056.278.439­00) assinou este documento por meio
do IP 179.99.172.238 localizado em Chapecó ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:56:00

Pablo Henrique Piccinin (E­mail: pablopiccinin@gmail.com, CPF: 099.813.649­24) visualizou este
documento por meio do IP 177.75.132.29 localizado em Xanxerê ­ Santa Catarina ­ Brazil

12 jun 2024
10:57:26

Pablo Henrique Piccinin (E­mail: pablopiccinin@gmail.com, CPF: 099.813.649­24) assinou este documento
por meio do IP 177.75.132.29 localizado em Xanxerê ­ Santa Catarina ­ Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bf41c7ff03ebcd1931eb5845cbd7d5992b1f36eae6b215ded038da3e4589eeb7

https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a
https://valida.ae/f8da2cc8789c4d82607bdc3defbab3537717047a40fe9436a


Laudo de Credenciamento
GRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024

Total de Credores: 105 / Total de Presentes: 58

55.24% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 40.617.941,26 / Total do valor dos Presentes: 33.395.151,61

82.22% dos valores Presentes

Total de Credores: 38 / Total de Presentes: 22

57.89% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 3.192.535,94 / Total do valor dos Presentes: 1.140.513,73

35.72% dos valores Presentes

Total de Credores: 8 / Total de Presentes: 8

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 16.168.665,34 / Total do valor dos Presentes: 16.168.665,34

100% dos valores Presentes

Total de Credores: 42 / Total de Presentes: 22

52.38% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 20.980.015,25 / Total do valor dos Presentes: 15.863.337,74

75.61% dos valores Presentes

Total de Credores: 17 / Total de Presentes: 6

35.29% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 276.724,73 / Total do valor dos Presentes: 222.634,80

80.45% dos valores Presentes

Concórdia/ SC, 12/06/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

12/06/2024, 10:00 Laudo de CredenciamentoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata 1/5

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/


NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

PEDROZO & GALESKI ADVOGADOS ASSOCIADOS
JAIR
CARLOS
PEDROZO

VIRTUAL 859.832,88

AIDIR JAIRO PINOTTI

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.224,12

ALUISIO JOSE BARICHELLO

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.300,48

ANDERSON JOSE RODRIGUES

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 4.097,34

DOUGLAS GRACIANI

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 3.368,54

ERONI COSTA

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.068,28

EVANDRO BUSANELLO

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 4.402,12

FERNANDA APARECIDA DA ROCHA SCHEIS

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 5.922,28

KASSIANA MORAES CORADIN

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.301,19

LUIZ CARLOS CHUVAS JUNIOR

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.178,63

MILENA ARCEGO FIDELIS

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.316,09

NATANAEL DELGADO

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 3.313,16

ROSIANE APARECIDA BORMAN

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 1.800,12

SERGIO ANTONIO CORADIN

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 12.352,44

SILVANO PANACOL DOS SANTOS

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 3.258,76

Presentes 58

Classe I - Trabalhista

12/06/2024, 10:00 Laudo de CredenciamentoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata 2/5



SONIA ROZELI DELGADO DA SILVA

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 441,27

SURIVAN PANACOL DOS SANTOS

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.458,41

TATIANE POPP

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 3.729,86

VILAMIR ANTONIO RODRIGUES

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 3.762,81

VITORIO AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 2.429,82

TIAGO MOISES PELLIZZER

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 4.790,55

ORGANIZACOES CONTABEIS AG LTDA
MARCOS
ROBERTO
LARA

VIRTUAL 211.164,58

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

ANELISE SAVADINSCHKY PEDROZO
JAIR
CARLOS
PEDROZO

VIRTUAL 215.753,29

BANCO DO BRASIL S.A.
ERIK
TAVARES
DOMINGUES

VIRTUAL 2.022.334,42

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A.

FRANCO
BARON
GALVAO DE
FREITAS

VIRTUAL 3.275.882,13

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A. - VIBRA ENERGIA
GUSTAVO
BIGOLIN
AIOLFI

VIRTUAL 5.292.423,54

CALUBA PRODUCAO E COMERCIO DE SEMENTES LTDA
ARLEI
VITORIO
ROGENSKI

VIRTUAL 1.150.000,00

SICREDI - COOP DE CREDITO. POUPANCA E INVEST. PARQUE DAS
ARAUCARIAS

MARI
SANDRA
CANTON

VIRTUAL 1.733.234,30

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE
GUILHERME
STADOLNY
BORDIN

VIRTUAL 1.349.054,46

LAURINDO CASTIONI
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 1.129.983,20

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

12/06/2024, 10:00 Laudo de CredenciamentoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata 3/5



BANCO DO BRASIL S.A.
ERIK
TAVARES
DOMINGUES

VIRTUAL 2.189.491,11

GILDO SELIG VINICIUS
BRUNETTO VIRTUAL 3.949.028,14

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A.

FRANCO
BARON
GALVAO DE
FREITAS

VIRTUAL 5.030.687,13

DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO PADRONIZADOS

RUAN ROSSI
ATHAYDE VIRTUAL 142.349,97

AM PM COM LTDA

FRANCO
BARON
GALVAO DE
FREITAS

VIRTUAL 646.751,12

TATIANE NEIDE BARRETA
JAIR
CARLOS
PEDROZO

VIRTUAL 182.934,00

BANCO BRADESCO S.A. RENATA
STEINBACH VIRTUAL 301.212,18

IVO CARBONERA IVO
CARBONERA VIRTUAL 1.076.900,00

ROMAXIS SECURITIZADORA S/A. MARINA
CAVALHEIRO VIRTUAL 19.559,39

FATORI OPEN FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MARINA
CAVALHEIRO VIRTUAL 142.511,69

FATORI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSETORIAL

MARINA
CAVALHEIRO VIRTUAL 69.788,50

OPHIR FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MARINA
CAVALHEIRO VIRTUAL 113.035,89

MARCIANO FACCO MARCIANO
FACCO VIRTUAL 43.540,40

SICREDI - COOP DE CREDITO. POUPANCA E INVEST. PARQUE DAS
ARAUCARIAS

MARI
SANDRA
CANTON

VIRTUAL 1.005.906,64

VIA CAPITAL ARTEMUS
RAFAEL
TEIXEIRA
ALVARENGA

VIRTUAL 121.211,29

DIRCEU RODIGUERO
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 387.600,00

ISMAEL LAZAROTO
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 38.915,02

JOCENEZ MARCHESINI BALENA
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 100.000,00

MAYCON DIONY VAZ
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 70.000,00

GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 1.020,00

RD COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 1.408,96

SERGIO DAMBROS

JULIO
EDUARDO
DAMASCENO
MEDINA

VIRTUAL 229.486,31

Classe IV - Microempresa

12/06/2024, 10:00 Laudo de CredenciamentoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata 4/5



NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

POLETO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA RENAN
PAGLIA VIRTUAL 200.000,00

ALEXSANDRE LIZ DE MOURA ME
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 8.852,80

CANDATEM E CANDATEM LTDA
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 450,00

DIGIMAQ MULTIMARCAR COMERCIO DE MAQ. E SUP. LTDA
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 360,00

FORCA OESTE SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 12.057,00

VIVAN SERVICOS DE MANUTENCAO DE VEICULOS
PABLO
HENRIQUE
PICCININ

VIRTUAL 915,00

Total em créditos: 33.395.151,61

12/06/2024, 10:00 Laudo de CredenciamentoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata 5/5



Laudo de Votação
GRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024

Total SIM: 52 (89.66%) de 58 | 22.278.286,82 (66.71%) de 33.395.151,61

Total NÃO: 6 (10.34%) de 58 | 11.116.864,79 (33.29%) de 33.395.151,61

Total Abstenção: 0 (0%) de 58 | 0,00 (0%) de 33.395.151,61

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 22 (100%) 1.140.513,73(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)

Total Considerado na Classe: 22 1.140.513,73

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 5 (62.5%) 7.504.852,92(46.42%)

Total NÃO: 3 (37.5%) 8.663.812,42(53.58%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 8 16.168.665,34

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 19 (86.36%) 13.410.285,37(84.54%)

Total NÃO: 3 (13.64%) 2.453.052,37(15.46%)

Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)

Total Considerado na Classe: 22 15.863.337,74

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 6 (100%) 222.634,80(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 6 222.634,80
Nome Procurador Créditos Voto

AIDIR JAIRO PINOTTI JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,224.12 Sim

Concórdia/ SC, 12/06/2024

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia 22/07/2024 Com Início Às 10h00min E Credenciamento
Às 09h00min? - Outros assuntos

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

12/06/2024, 10:28 Laudo de VotaçãoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata3 1/3

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/


ALUISIO JOSE BARICHELLO JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,300.48 Sim

ANDERSON JOSE RODRIGUES JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 4,097.34 Sim

DOUGLAS GRACIANI JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 3,368.54 Sim

ERONI COSTA JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,068.28 Sim

EVANDRO BUSANELLO JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 4,402.12 Sim

FERNANDA APARECIDA DA ROCHA SCHEIS JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 5,922.28 Sim

KASSIANA MORAES CORADIN JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,301.19 Sim

LUIZ CARLOS CHUVAS JUNIOR JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,178.63 Sim

MILENA ARCEGO FIDELIS JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,316.09 Sim

NATANAEL DELGADO JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 3,313.16 Sim

ORGANIZACOES CONTABEIS AG LTDA MARCOS ROBERTO LARA 211,164.58 Sim

PEDROZO & GALESKI ADVOGADOS ASSOCIADOS JAIR CARLOS PEDROZO 859,832.88 Sim

ROSIANE APARECIDA BORMAN JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 1,800.12 Sim

SERGIO ANTONIO CORADIN JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 12,352.44 Sim

SILVANO PANACOL DOS SANTOS JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 3,258.76 Sim

SONIA ROZELI DELGADO DA SILVA JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 441.27 Sim

SURIVAN PANACOL DOS SANTOS JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,458.41 Sim

TATIANE POPP JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 3,729.86 Sim

TIAGO MOISES PELLIZZER JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 4,790.55 Sim

VILAMIR ANTONIO RODRIGUES JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 3,762.81 Sim

VITORIO AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA 2,429.82 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

ANELISE SAVADINSCHKY PEDROZO JAIR CARLOS PEDROZO 215,753.29 Sim

BANCO DO BRASIL S.A. ERIK TAVARES DOMINGUES 2,022,334.42 Não

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE GUILHERME STADOLNY BORDIN 1,349,054.46 Não

CALUBA PRODUCAO E COMERCIO DE SEMENTES LTDA ARLEI VITORIO ROGENSKI 1,150,000.00 Sim

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A. FRANCO BARON GALVAO DE
FREITAS 3,275,882.13 Sim

LAURINDO CASTIONI PABLO HENRIQUE PICCININ 1,129,983.20 Sim

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A. - VIBRA ENERGIA GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI 5,292,423.54 Não

SICREDI - COOP DE CREDITO. POUPANCA E INVEST. PARQUE DAS
ARAUCARIAS MARI SANDRA CANTON 1,733,234.30 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia 22/07/2024 Com Início Às 10h00min E Credenciamento
Às 09h00min? - Outros assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

Classe II - Garantia Real

Votos

Classe III - Quirografário

Votos

12/06/2024, 10:28 Laudo de VotaçãoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata3 2/3



AM PM COM LTDA FRANCO BARON GALVAO DE
FREITAS 646,751.12 Sim

BANCO BRADESCO S.A. RENATA STEINBACH 301,212.18 Sim

BANCO DO BRASIL S.A. ERIK TAVARES DOMINGUES 2,189,491.11 Não

DIRCEU RODIGUERO PABLO HENRIQUE PICCININ 387,600.00 Sim

DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO PADRONIZADOS RUAN ROSSI ATHAYDE 142,349.97 Não

FATORI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSETORIAL MARINA CAVALHEIRO 69,788.50 Sim

FATORI OPEN FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MARINA CAVALHEIRO 142,511.69 Sim

GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME PABLO HENRIQUE PICCININ 1,020.00 Sim

GILDO SELIG VINICIUS BRUNETTO 3,949,028.14 Sim

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A. FRANCO BARON GALVAO DE
FREITAS 5,030,687.13 Sim

ISMAEL LAZAROTO PABLO HENRIQUE PICCININ 38,915.02 Sim

IVO CARBONERA IVO CARBONERA 1,076,900.00 Sim

JOCENEZ MARCHESINI BALENA PABLO HENRIQUE PICCININ 100,000.00 Sim

MARCIANO FACCO MARCIANO FACCO 43,540.40 Sim

MAYCON DIONY VAZ PABLO HENRIQUE PICCININ 70,000.00 Sim

OPHIR FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MARINA CAVALHEIRO 113,035.89 Sim

RD COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA PABLO HENRIQUE PICCININ 1,408.96 Sim

ROMAXIS SECURITIZADORA S/A. MARINA CAVALHEIRO 19,559.39 Sim

SERGIO DAMBROS JULIO EDUARDO DAMASCENO
MEDINA 229,486.31 Sim

SICREDI - COOP DE CREDITO. POUPANCA E INVEST. PARQUE DAS
ARAUCARIAS MARI SANDRA CANTON 1,005,906.64 Sim

TATIANE NEIDE BARRETA JAIR CARLOS PEDROZO 182,934.00 Sim

VIA CAPITAL ARTEMUS RAFAEL TEIXEIRA ALVARENGA 121,211.29 Não

Nome Procurador Créditos Voto

ALEXSANDRE LIZ DE MOURA ME PABLO HENRIQUE PICCININ 8,852.80 Sim

CANDATEM E CANDATEM LTDA PABLO HENRIQUE PICCININ 450.00 Sim

DIGIMAQ MULTIMARCAR COMERCIO DE MAQ. E SUP. LTDA PABLO HENRIQUE PICCININ 360.00 Sim

FORCA OESTE SERVICOS MECANICOS ESPECIALIZADOS PABLO HENRIQUE PICCININ 12,057.00 Sim

POLETO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA RENAN PAGLIA 200,000.00 Sim

VIVAN SERVICOS DE MANUTENCAO DE VEICULOS PABLO HENRIQUE PICCININ 915.00 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

12/06/2024, 10:28 Laudo de VotaçãoGRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/ata3 3/3



Assembleia: GRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia

22/07/2024 Com Início Às 10h00min E Credenciamento Às

09h00min?

GUILHERME STADOLNY BORDIN

Credores Classe Voto

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO

SUL - BRDE

Garantia Real Não

Justificativa

A última apresentação do modificativo data de março de 2024, razão pela qual houve tempo suficiente
inclusive para ajuste dos valores declarados no plano e na relação de credores - uma diferença de

aproximadamente R$ 5 milhões de créditos -, bem como o plano não trouxe nenhuma readequação dos
% dos pagamentos aos credores e atualização do fluxo de pagamentos em razão da proposta de

arrendamento dos postos.

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Justificativas feitas por Procuradores!

12/06/2024, 10:29 Assembleia: GRUPO GILIOLI - 2ª Chamada 12/06/2024 | Assemblex

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/justificativas-aj 1/1

https://gilioli.assemblexvirtual.com.br/


Quadro para Verificação de Quorum

Trabalhista 3.192.535,94          38 1.140.513,73     35,72% 22 57,89% 1ª 2ª Trabalhista Ok
Garantia Real 16.168.665,34        8 16.168.665,34   100,00% 8 100,00% X Garantia Real Ok
Quirografário 20.980.015,25        42 15.863.337,74   75,61% 22 52,38% Quirografário Ok
ME / EPP 276.724,73             17 222.634,80        80,45% 6 35,29% ME / EPP Ok

Totais 40.617.941,26        105 33.395.151,61   82,22% 58 55,24%

Quadro para Aprovação do Plano

Trabalhista 1.140.513,73          100,00% 22 100,00% -                           0 Trabalhista
Garantia Real 7.504.852,92          46,42% 5 62,50% 8.663.812,42          53,58% 3 37,50% Garantia Real
Quirografário 13.410.285,37        84,54% 19 86,36% 2.453.052,37          15,46% 3 13,64% Quirografário
ME / EPP 222.634,80             100,00% 6 100,00% -                           0 ME / EPP

Totais 22.278.286,82    66,71% 52 89,66% 11.116.864,79    33,29% 6 10,34%

Nome CNPJ/CPF Empresa Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração

Aidir Jairo Pinotti 023.287.489-10 Grupo Gilioli Trabalhista 2.224,12             0,07% 0,01% X Sim

Alessandro Venancio do Nascimento 120.235.299-56 Grupo Gilioli Trabalhista 3.007,32             0,09% 0,01%

Aluisio José Barichello 040.585.159-61 Grupo Gilioli Trabalhista 2.300,48             0,07% 0,01% X Sim

Anderson José Rodrigues 058.024.719-80 Grupo Gilioli Trabalhista 4.097,34             0,13% 0,01% X Sim

Cabanellos Advocacia 04.374.945/0001-24 Grupo Gilioli Trabalhista 15.909,06          0,50% 0,04%

Carine Pereira Duarte Gireli 030.660.119-25 Grupo Gilioli Trabalhista 2.015,32             0,06% 0,00%

Carla Thays Lohn Pereira OAB/SC 41.999 Grupo Gilioli Trabalhista 42.855,55          1,34% 0,11%

Carlos Kirchhof advocacia OAB/RS 453 Grupo Gilioli Trabalhista 192.054,84        6,02% 0,47%

Centenaro e Piovesan Advogados Associados 23.503.616/0001-80 Grupo Gilioli Trabalhista 117.736,04        3,69% 0,29%

Credille Contabilidade Ltda 33.909.012/0001-92 Grupo Gilioli Trabalhista 72.872,53          2,28% 0,18%

Débora Maria Panacol dos Santos 080.918.049-97 Grupo Gilioli Trabalhista 2.058,42             0,06% 0,01%

Douglas Graciani 092.346.419-06 Grupo Gilioli Trabalhista 3.368,54             0,11% 0,01% X Sim

Emanuel de Oliveira de Quadra 141.125.189-00 Grupo Gilioli Trabalhista 2.055,49             0,06% 0,01%

Eroni Costa 072.212.959-99 Grupo Gilioli Trabalhista 2.068,28             0,06% 0,01% X Sim

Evandro Busanello 034.659.899-02 Grupo Gilioli Trabalhista 4.402,12             0,14% 0,01% X Sim

Fernanda Aparecida da Rocha Scheis 067.402.979-83 Grupo Gilioli Trabalhista 5.922,28             0,19% 0,01% X Sim

Francisco Zacarias Olivony 505.610.069-20 Grupo Gilioli Trabalhista 30.000,00          0,94% 0,07%

IvanRibeiro 012.601.799-90 Grupo Gilioli Trabalhista 2.457,41             0,08% 0,01%

João Carlos Ribas de Freitas 006.979.009-40 Grupo Gilioli Trabalhista 2.676,58             0,08% 0,01%

Kassiana Moraes Coradin 091.286.419-22 Grupo Gilioli Trabalhista 2.301,19             0,07% 0,01% X Sim

Laurindo Alves da Silva 014.674.109-93 Grupo Gilioli Trabalhista 5.571,17             0,17% 0,01%

Luiz Carlos Chuvas Junior 990.047.980-72 Grupo Gilioli Trabalhista 2.178,63             0,07% 0,01% X Sim

Milena Arcego Fidelis 106.918.469-10 Grupo Gilioli Trabalhista 2.316,09             0,07% 0,01% X Sim

Natanael Delgado 014.295.220-62 Grupo Gilioli Trabalhista 3.313,16             0,10% 0,01% X Sim

Organizações Contábeis AG Ltda 83.828.798/0001-91 Grupo Gilioli Trabalhista 211.164,58        6,61% 0,52% X Sim

Pedrozo & Galeski Advogados Associados 10.478.965/0001-48 Grupo Gilioli Trabalhista 859.832,88        26,93% 2,12% X Sim

Rosane Sales 055.022.169-77 Grupo Gilioli Trabalhista 2.010,56             0,06% 0,00%

Rosiane Aparecida Borman 068.791.599-66 Grupo Gilioli Trabalhista 1.800,12             0,06% 0,00% X Sim

Sim Não SUSPENSÃO DA ASSEMBLEIA PARA O DIA 22/07/2024

SUSPENSÃO APROVADA

CONTROLE DA PRESENÇA E VOTAÇÃO PARA SUSPENSÃO DA SEGUNDA ASSEMBLEIA DO GRUPO GILIOLI LTDA – 12/06/2024
Totais Presentes (% sobre o total) Convocação Status Instalação da Assembléia

Instalação da Assembléia

Página 1 de 3



Sergio Antonio Coradin 573.686.279-49 Grupo Gilioli Trabalhista 12.352,44          0,39% 0,03% X Sim

Silvano Panacol dos Santos 021.771.569-98 Grupo Gilioli Trabalhista 3.258,76             0,10% 0,01% X Sim

Sonia Rozeli Delgado da Silva 063.446.189-30 Grupo Gilioli Trabalhista 441,27                0,01% 0,00% X Sim

Sturmer, Corrêa da Silva, Jaeger & Spindler dos Santos 01.416.284/0001-64 Grupo Gilioli Trabalhista 1.221.554,42     38,26% 3,01%

Surivan Panacol dos Santos 716.041.119-68 Grupo Gilioli Trabalhista 2.458,41             0,08% 0,01% X Sim

Tatiane Popp 080.065.489-78 Grupo Gilioli Trabalhista 3.729,86             0,12% 0,01% X Sim

Tiago Moises Pellizzer 065.234.149.73 Grupo Gilioli Trabalhista 4.790,55             0,15% 0,01% X Sim

Vilamir Antonio Rodrigues 907.281.229.87 Grupo Gilioli Trabalhista 3.762,81             0,12% 0,01% X Sim

Vitorio Augusto Gomes de Oliveira 122.833.019-04 Grupo Gilioli Trabalhista 2.429,82             0,08% 0,01% X Sim

Wambier, Yamasaki, Bevervanço e Lobo Advogados 08.433.081/0001-25 Grupo Gilioli Trabalhista 337.187,50        10,56% 0,83%

Anelise Savadinschky Pedrozo 685.379.139-87 Grupo Gilioli Garantia Real 215.753,29        1,33% 0,53% X Sim

Banco do Brasil S.A. 00.000.000/0001-91 Grupo Gilioli Garantia Real 2.022.334,42     12,51% 4,98% X Não

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - BRDE 92.816.560/0001-37 Grupo Gilioli Garantia Real 1.349.054,46     8,34% 3,32% X Não

Caluba Produção e Comércio de Sementes Ltda 23.306.986/0001-28 Grupo Gilioli Garantia Real 1.150.000,00     7,11% 2,83% X Sim

Ipiranga Produtos de Petróleo S.A. 33.337.122/0001-27 Grupo Gilioli Garantia Real 3.275.882,13     20,26% 8,07% X Sim

Laurindo Castioni 715.435.709-68 Grupo Gilioli Garantia Real 1.129.983,20     6,99% 2,78% X Sim

Petrobras Distribuidora S/A. - Vibra Energia 34.274.233/0001-02 Grupo Gilioli Garantia Real 5.292.423,54     32,73% 13,03% X Não

Sicredi - Coop de Crédito, Poupança e Invest. Parque das Araucárias 82.065.285/0001-03 Grupo Gilioli Garantia Real 1.733.234,30     10,72% 4,27% X Sim

AM PM Com Ltda 40.299.810/0001-05 Grupo Gilioli Quirografário 646.751,12        3,08% 1,59% X Sim

American Oil Distribuidora de Derivados de Petróleo 01.973.067/0002-56 Grupo Gilioli Quirografário 428.555,54        2,04% 1,06%

Banco Bradesco S.A. 60.746.948/0001-12 Grupo Gilioli Quirografário 301.212,18        1,44% 0,74% X Sim

Banco do Brasil S.A.  00.000.000/0001-91 Grupo Gilioli Quirografário 2.189.491,11     10,44% 5,39% X Não

Centralsul LTDA 00.871.981/0001-42 Grupo Gilioli Quirografário 1.025,71             0,00% 0,00%

Comércio de Combustíveis Sgarbossa Ltda 83.857.045/0001-04 Grupo Gilioli Quirografário 362.379,00        1,73% 0,89%

Dirceu Rodiguero 649.733.879-91 Grupo Gilioli Quirografário 387.600,00        1,85% 0,95% X Sim

Disssorvet Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 78.798.659/0001-22 Grupo Gilioli Quirografário 6.318,30             0,03% 0,02%
Distressed Fundo De Investimento em Direitos Creditorios Não Padronizados 29.720.595/0001-31 Grupo Gilioli Quirografário 142.349,97        0,68% 0,35% X Não

Dorilde Fabris 694.017.489-34 Grupo Gilioli Quirografário 566.217,24        2,70% 1,39%

Fatori Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Multissetorial 26.690.344/0001-63 Grupo Gilioli Quirografário 69.788,50          0,33% 0,17% X Sim
Fatori Open Fundo de Investimento em Direitos Creditorios 41.673.329/0001-09 Grupo Gilioli Quirografário 142.511,69        0,68% 0,35% X Sim
Gastrol Gas Comercio e Transportes Rossi Ltda ME 78.842.085/0002-23 Grupo Gilioli Quirografário 1.020,00             0,00% 0,00% X Sim

Gildo Selig 162.620.269-91 Grupo Gilioli Quirografário 3.949.028,14     18,82% 9,72% X Sim

Ipiranga Produtos de Petróleo S.A. 33.337.122/0001-27 Grupo Gilioli Quirografário 5.030.687,13     23,98% 12,39% X Sim

Iraci Salete Catapan 029.720.910-14 Grupo Gilioli Quirografário 575.901,61        2,75% 1,42%

Ismael Lazaroto 141.519.369-04 Grupo Gilioli Quirografário 38.915,02          0,19% 0,10% X Sim

Ivo Carbonera 526.768.979-34 Grupo Gilioli Quirografário 1.076.900,00     5,13% 2,65% X Sim

Jaime Jose Rodiguero 400.800.219-72 Grupo Gilioli Quirografário 666.508,80        3,18% 1,64%

João Carlos Pegoraro 548.394.769-00 Grupo Gilioli Quirografário 148.580,00        0,71% 0,37%

Jocenez Marchesini Balena 569.041.859-53 Grupo Gilioli Quirografário 100.000,00        0,48% 0,25% X Sim

Leozimar Antonio Barretta 691.199.029-72 Grupo Gilioli Quirografário 603.360,00        2,88% 1,49%

Leozir Luis Barretta 522.077.659-20 Grupo Gilioli Quirografário 176.680,00        0,84% 0,43%

Marciano Facco 024.947.079-94 Grupo Gilioli Quirografário 43.540,40          0,21% 0,11% X Sim

Maxsul Distribuidora de Combustíveis Ltda 00.326.969/0001-57 Grupo Gilioli Quirografário 1.177.360,45     5,61% 2,90%

Maycon Diony Vaz 050.818.049-08 Grupo Gilioli Quirografário 70.000,00          0,33% 0,17% X Sim

Nilo Tozzo & Cia Ltda 01.956.134/0001-43 Grupo Gilioli Quirografário 1.049,40             0,01% 0,00%

Nilson Zwicker 251.023.119-72 Grupo Gilioli Quirografário 150.000,00        0,71% 0,37%

Página 2 de 3



OESA Comércio E Representações SA 81.611.931/0001-28 Grupo Gilioli Quirografário 869,08                0,00% 0,00%

Ophir Fundo de Investimento em Direitos Creditórios 42.605.322/0001-04 Grupo Gilioli Quirografário 113.035,89        0,54% 0,28% X Sim

P.S. Consultoria e Serviços Ltda 40.988.272/0001-66 Grupo Gilioli Quirografário 150.000,00        0,71% 0,37%

RD Comércio de Auto Peças Ltda 81.811.143/0001-85 Grupo Gilioli Quirografário 1.408,96             0,01% 0,00% X Sim
Romaxis Securitizadora S/A 29.088.092/0001-95 Grupo Gilioli Quirografário 19.559,39          0,09% 0,05% X Sim

Sergio Dambros 141.519.369-04 Grupo Gilioli Quirografário 229.486,31        1,09% 0,56% X Sim

Sicredi - Coop de Crédito, Poupança e Invest. Parque das Araucárias 82.065.285/0001-03 Grupo Gilioli Quirografário 1.005.906,64     4,79% 2,48% X Sim

Simone Pelegrini Finger 649.732.129-20 Grupo Gilioli Quirografário 70.000,00          0,33% 0,17%

Souza Cruz Ltda 33.009.911/0001-39 Grupo Gilioli Quirografário 27.745,47          0,13% 0,07%

Tatiane Neide Barreta 022.040.059-83 Grupo Gilioli Quirografário 182.934,00        0,87% 0,45% X Sim

Tecsul Inspeção Veicular Ltda 04.584.923/0001-99 Grupo Gilioli Quirografário 1.550,00             0,01% 0,00%

Trukam Implementos e Veículos Rodoviários Ltda 78.814.522/0001-14 Grupo Gilioli Quirografário 819,00                0,00% 0,00%

Via Capital Artemus 24.506.071/0001-29 Grupo Gilioli Quirografário 121.211,29        0,58% 0,30% X Não

Wurth do Brasil Pecas de Fixação Ltda 43.648.971/0001-55 Grupo Gilioli Quirografário 1.757,91             0,01% 0,00%

Alexsandre Liz de Moura ME 20.722.340/0001-33 Grupo Gilioli ME / EPP 8.852,80             3,20% 0,02% X Sim

Candatem e Candatem LTDA 05.562.148/0001-33 Grupo Gilioli ME / EPP 450,00                0,16% 0,00% X Sim

Daiane M Simionato Comércio de Pneus 45.997.331/0001-86 Grupo Gilioli ME / EPP 20.250,00          7,32% 0,05%

Digimaq Multimarcar Comércio de Maq. E Sup. LTDA 01.974.813/0001-45 Grupo Gilioli ME / EPP 360,00                0,13% 0,00% X Sim

FCN Transportes e Comércio LTDA – ME 08.893.542/0001-42 Grupo Gilioli ME / EPP 250,00                0,09% 0,00%

Força Oeste Serviços Mecânicos Especializados 14.843.715/0001-10 Grupo Gilioli ME / EPP 12.057,00          4,36% 0,03% X Sim

Página 3 de 3



chat
 09:09:24  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : aros procuradores, 

Identificamos que alguns de vocês estão com o áudio desabilitado durante a 
reunião. Para garantir sua comunicação e participação, gostaríamos de solicitar 
que habilitem o áudio.
 
Por favor, sigam estas etapas simples para habilitar o áudio:
 
1. No canto inferior esquerdo da janela do Zoom, você verá um ícone de 
microfone. Clique neste ícone.

2. Um menu suspenso aparecerá, onde você poderá selecionar o dispositivo de 
áudio que deseja usar. Certifique-se de selecionar o dispositivo correto, se 
houver mais de um disponível.

3. Após selecionar o dispositivo de áudio, clique em "Join Audio" ou "Conectar 
Áudio" para habilitar o áudio.
 
Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência. Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.

 09:23:26  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : aros procuradores, 

Identificamos que alguns de vocês estão com o áudio desabilitado durante a 
reunião. Para garantir sua comunicação e participação, gostaríamos de solicitar 
que habilitem o áudio.
 
Por favor, sigam estas etapas simples para habilitar o áudio:
 
1. No canto inferior esquerdo da janela do Zoom, você verá um ícone de 
microfone. Clique neste ícone.

2. Um menu suspenso aparecerá, onde você poderá selecionar o dispositivo de 
áudio que deseja usar. Certifique-se de selecionar o dispositivo correto, se 
houver mais de um disponível.

3. Após selecionar o dispositivo de áudio, clique em "Join Audio" ou "Conectar 
Áudio" para habilitar o áudio.
 
Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência. Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.

 09:51:24  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Caros procuradores, 

Identificamos que alguns de vocês estão com o áudio desabilitado durante a 
reunião. Para garantir sua comunicação e participação, gostaríamos de solicitar 
que habilitem o áudio.
 
Por favor, sigam estas etapas simples para habilitar o áudio:
 
1. No canto inferior esquerdo da janela do Zoom, você verá um ícone de 
microfone. Clique neste ícone.

2. Um menu suspenso aparecerá, onde você poderá selecionar o dispositivo de 

Página 1



chat
áudio que deseja usar. Certifique-se de selecionar o dispositivo correto, se 
houver mais de um disponível.

3. Após selecionar o dispositivo de áudio, clique em "Join Audio" ou "Conectar 
Áudio" para habilitar o áudio.
 
Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência. Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.

 10:01:51  From GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI : BHOM DIA
 10:02:01  From RENATA STEINBACH : Bom dia
 10:02:04  From RENAN PAGLIA : Bom dia, não estou ouvindo 
 10:02:12  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Bom dia! Guilherme Bordin, 

representando BRDE - Classe II.
 10:02:22  From JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA : Bom dia
 10:06:12  From Renan e Maiara : Agora ouço
 10:06:13  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : BRDE: Eu gostaria de fazer uma

manifestação prévia, ainda, em relação à ata da 1a AGC.
 10:06:15  From Renan e Maiara : Resolvido
 10:06:41  From RAFAEL TEIXEIRA ALVARENGA : Prezados a conexão pelo meu 

computador está travando, vou ingressar novamente pelo meu celular. 
 10:06:43  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Sim
 10:07:55  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Vou fazer a manifestação por 

aqui. 
 10:08:24  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Na 1a ata ficou expresso em um

determinado parágrafo: O presidente da mesa oportunizou manifestações livres a 
respeito do
processo e manifestações quanto ao plano.

 10:09:06  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Ocorre que, inadvertidamente, 
não se atentou para a questão de manifestação acerca do plano, que, por óbvio, 
em razão de não ter sido instalada, não teria como os credores se manifestarem a
respeito.

 10:09:07  From GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI : NÃO ESTOU OUVINDO
 10:09:44  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Perfeito. Obrigado.
 10:10:44  From Renan e Maiara : Sem oposições
 10:10:46  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : De acordo em manter o Dr. 

Gabriel.
 10:11:09  From GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI : Consegui já
 10:11:10  From GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI : obrigado
 10:18:08  From Renan e Maiara : De nossa parte, concordamos com a 

proposição.
 10:18:27  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Só a questão do prazo.
 10:18:35  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Contraproposta de 30 dias.
 10:18:48  From ARLEI VITORIO ROGENSKI : por parte da credora Caluba não 

há objeção ao pedido de suspensão
 10:19:00  From MARI SANDRA CANTON : Bom dia. A Cooperativa SICREDI Parque

das Araucárias concorda com o pedido de suspensão por 40 dias
 10:19:16  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Perfeito.
 10:19:28  From Ivo Carbonera  : Concordo com 40 dias
 10:20:09  From JAIR CARLOS PEDROZO : Sem objeção a suspensão da 

assembleia pelo prazo de 40 dias
 10:22:56  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Caros procuradores, 

Página 2



chat
Para tornar o processo de votação mais simples e acessível durante nossas 
reuniões, gostaríamos de informar sobre o método de votação na plataforma.

- Se estiver participando da reunião por meio de um computador, basta sair da 
sala da reunião para acessar a plataforma de votação.

- Caso esteja utilizando um dispositivo móvel, como um celular, você pode 
alternar entre os aplicativos para acessar a plataforma de votação e, em 
seguida, voltar para a sala da reunião.

Além disso, para facilitar ainda mais o processo de votação, o link direto para 
a plataforma estará disponível no chat da reunião.

Plataforma: https://gilioli.assemblexvirtual.com.br

Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência. Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.

 10:26:54  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Drs. Mari Sandra e 
@RUAN ROSSI ATHAYDE, estamos aguardo os voto de seus credores.

 10:27:03  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Desejam algum auxilio 
na votação?

 10:27:53  From RUAN ROSSI ATHAYDE : Votei
 10:28:15  From Bruno Gonçalves - Assemblex LTDA : Obrigado, Dr. Ruan.
 10:28:21  From RENATA STEINBACH : Solicito seja o modificativo ao Plano 

apresentado com antecedência mínima de 10 dias da data designada para 
continuação da AGC.

 10:30:31  From RENATA STEINBACH : Agradeço
 10:31:15  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Nada mais, Dr. Gilson.
 10:31:35  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : BRDE de acordo para assinar a 

ata.
 10:32:02  From RUAN ROSSI ATHAYDE : De acordo com a assinatura
 10:32:10  From RENATA STEINBACH : ok, de acordo para assinar a ata
 10:32:10  From Renan e Maiara  To  Bruno Gonçalves - Assemblex 

LTDA(privately) : De acordo
 10:32:14  From FRANCO BARON GALVAO DE FREITAS : De acordo
 10:32:24  From JULIO EDUARDO DAMASCENO MEDINA : De acordo, para assinar a

ata
 10:32:28  From PABLO HENRIQUE PICCININ : De acordo
 10:32:36  From JAIR CARLOS PEDROZO : De acordo
 10:50:15  From Meisson G. Eckardt - Recuperanda : Nenhuma correção, 

Obrigado
 10:50:30  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Sim, perfeito.
 10:50:33  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Obrigado.
 10:51:34  From GUILHERME STADOLNY BORDIN : Bom dia. Obrigado.
 10:51:36  From GUSTAVO BIGOLIN AIOLFI : Obrigado. Bom dia. 
 10:51:52  From VINICIUS BRUNETTO : Obrigado! Um bom dia a todos!
 10:56:06  From PABLO HENRIQUE PICCININ : Abraço doutor
 10:56:20  From RENATA STEINBACH : ata assinada
 10:56:24  From RENATA STEINBACH : bom dia!

Página 3


